
 

Hamar elrepült az advent, a karácsonyi ünnepkör is, 

immár a rövid idei farsangban vagyunk. Sokféle esemény 

színesítette felkészülésünket és az ünnepünket, néhányról 

beszámolunk – a teljesség igénye nélkül.  

Ünnepi programjaink a ki- és bekapcsolódás lehető-

ségét biztosították: kiszállást a mindennapi, ünnepek táján 

fokozódó pörgésünkből, és lélekben is felkészülést a talál-

kozásra, a születés ünnepére. Már akinek volt erre igénye... 

Ny.L. 
 

Kedves Testvérek! 

Minden esztendő utolsó napján hálaadó szentmisét mon-

dunk az év minden kegyelméért és segítségéért. Ez a nap 

egyben a lelkipásztori beszámoló napja is, hiszen egy esztendő 

alatt sok minden történt a plébániánkon, melyet fontos 

megosztani egymással.  

1. Szentségi beszámoló: 

Mindig nagy öröm számunkra, ha szentséget szolgálta-

tunk ki, ugyanis rajtuk keresztül különösen is megtapasz-

talhatjuk Isten kegyelmét és szeretetét. 

2025-ös esztendőben 64 keresztelésünk volt, ami 16-tal 

több, mint tavaly. 2025-ben 64 elsőáldozónk és 21 bérmál-

kozónk volt.  

Ünnepélyesen kiszolgáltattuk a betegek szentségét is 

szeptemberben 40 beteg és idős testvérünknek, de természe-

tesen sok ember vette fel a kórházban és otthonában is. A 

házasság szentségében 12 pár részesült. Ez kicsit kevesebb, 

mint tavaly. A jubiláns házasok szentmiséjén pedig 19 házaspár 

részesült áldásban. 

Érdekességként mondom, hogy kb. 23.000 áldozó volt a 

templomainkban a 2025-ös évben. Itt említeném meg – bár nem 

szentség– a temetéseket is: 91 testvérünket kísértük utolsó 

útjára. Ez a szám 8-cal kevesebb, mint az elmúlt esztendőben. 

Sajnos azonban nagyon sokan nem részesültek szentségekben 

haláluk előtt. Ennek az lehet az oka, hogy még mindig sokan 

félnek a betegek szentségétől. 

Hálát adunk az Istennek minden szentségért, amiben 

részesültünk, és kérjük tőle, hogy ezeken keresztül még inkább 

egyesüljünk vele. 

2. Közösségi beszámoló: 

Ebben az esztendőben is fontosnak tartottuk, hogy építsük 

a közösségünket. Részt vettünk az ökumenikus imahéten, nagy-

böjti triduumot is tartottunk, szépek voltak a nagyheti szertar-

tások (beleértve az élőképes keresztutat).  

Tartottunk farsangi bált is. Voltak családos délutánok, 

imaórák, Mária imádságok, keresztutak, szentségimádások, ró-

zsafüzérek. Nagy örömmel szerveztük meg az orvosok, ápolók 

és kórházi dolgozók miséjét. Megünnepeltük mindkét templom 

búcsúnapját. Hittantábort tartottunk a gyerekeknek. Mindkét 

kápolnánknál megtartottuk a szokásos szentmiséket. Sőt idén a 

Kálvária kápolnánál is volt szentmise.  

Rendszeresen összejöttünk az egyházi képviselőtestület-

tel, hogy megbeszéljünk az aktuális témákat. Ezen kívül ter-

mészetesen minden ünnepi liturgiát is megtartottunk. Nagyon 

sokat fejlődött a karitász közösségünk, családos közösségünk is 

jól működött. Senior imaklub, énekkar, gitáros kórus, ifjúsági 

énekkar, Rózsafüzér társulat és még sok más közösség is 

színesíti plébániánkat.  

Megalakult a fiatal felnőttek közössége is, és cserkészek-

kel is erősödött a kapcsolatunk. Úgy gondolom, hogy idén is 

sokat tettünk plébániánk közösségéért. Programjainkról újsá-

gunkban rendszeresen beszámoltunk. 

3. Gazdasági beszámoló: 

Főbb bevételi forrásaink:  

Plébániánknak 4 bevételi forrása van: 

Egyházi adó:  6.093.608,-  Perselybevétel: 5.537.015,- 

Stólabevétel: 3.727.000,-  Adomány: 180.000,- 

2025-ben az alábbi gyűjtések voltak: 

Katolikus iskolák: 170.360,-  Szentföld:  137.000,- 

Péterfillér:  120.420,-  Missziós gyűjtés: 140.915,- 

Karitász gyűjtés:  178.515,- 

Szent Antal persely 20%-a: 23.375,- 

Természetes minden gyűjtésünk eredményét továbbítot-

tuk a Főegyházmegye felé. Ezen kívül: Ingatlanhasznosítás: 

2.268.000,- Önkormányzattól támogatás: 5.000.000,- 

Főbb kiadási tételeink: 

Fizetések:  15 869.010,-  Fenntartási ktsg:  4.814.750,- 

Felújítás:  5.424.091,-  Papi szold. alap:  1.075.000,- 

Mérleg:   2024 év maradványa:  16.784.988,- 

Összes bevétel:  26.006.724,- 

Összes kiadás:  31.908.144,- 

2025 év maradványa:  10.883.568,- 

Köszönetnyilvánítások:  

Végül pedig szeretnék köszönetet mondani Szabó Andor 

káplán atyának, Radnics Zoltán atyának a rendszeres kisegí-

tésért. Köszönöm Lesták Zolinak a diakónusi szolgálatot, 

amellyel segíti a plébános munkáját és vezeti a karitászt.  

Köszönöm a Képviselő Testület egész éves munkáját, 

különösen is az alelnököknek, Nyitrai Lászlónak és Hengánné 

Gogogla Gabriellának és a plébániánk gondnokának, Gál Gyu-

lának és a tiszteletbeli templomatyának, Erdős Péternek.  

Köszönet azoknak is, akik a templomban segítenek ne-

kem. Elsősorban: Izing Misinek, Gyurácz Lacinak, Gerinek és 

Vjatrák Annának. Köszönöm a takarító csoportok tagjainak a 

munkáját, a szentségimádók segítségét.  

Köszönöm a Rózsafüzér társulat, a Senior imaklub és a 

Nyugdíjas közösség imádságát. Köszönöm a karitász munka-

társainak, hogy segítenek Jézus örömhírét elvinni a rászorulók-

nak.  

Köszönöm a felnőtt énekkar és az ifjúsági kórusok énekét, 

amellyel még szebbé tették a liturgiánkat. Köszönöm a hit-

oktatóknak a munkáját, a ministránsok egész éves segítségét.  

Köszönet azoknak is, akik az irodai munkákban segítenek 

nekem, különösen is Editnek, aki az anyakönyveket intézi. 

Köszönöm Tündének a könyvelésben nyújtott segítségét.  

Köszönöm a családközösségünknek a sok segítséget. Kö-

szönöm azoknak is a munkáját, akik az élelmiszerosztásban 

segítettek. Köszönöm a beteglátogatók segítségét is.  

Köszönöm a Prímási Iskolaközpont pedagógusainak és 

diákjainak a sok segítséget. Végül pedig köszönet mindazok-

nak, akik bármiben is segítettek az év folyamán.  

Mindenki munkáját és áldozatát az Isten fizesse meg 

százszorosan! 

Kérjük Istenünket, hogy az új esztendőben is álljon 

mellettünk, segítsen minket és adjon erőt nekünk, Szent Anna, 

Szent Péter és Szent Pál pedig könyörögjön értünk. Ámen. 
László atya 
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Pasztorális Tanács – november 29. 

Bíboros atya hívására összeült a Pasztorális Tanács, hogy 

néhány aktuális dologról tájékozódjanak e testület tagjai. Úgy 

gondolom, híveinket is érdekli, milyen dolgokkal/ügyekkel kell 

foglalkozni ez Egyház vezetésének, különös tekintettel a dol-

gok változásaira való reflektálás jegyében.  

Az első téma a szinódusi folyamat volt. Dr. Vadász Kin-

ga beszámolt a szinodális munkacsoportok római jubileumi 

találkozójáról. 

A szinodális folyamatot még Ferenc pápánk kezdemé-

nyezte, ami helyi szinteken (egyházmegye, plébániák, kisebb 

közösségek) indult: tanácskozás, kérdőívek alapján. De mi is ez 

tulajdonképpen? Együtt haladás, hogyan is vagyunk együtt az 

Egyházban, ennek a feltételei, gyakorlata, mikéntjei. Ehhez a 

különböző szinteken munkacsoportokat hoztak létre.  

A beérkezett dokumentumokat 2023-24-ben záródoku-

mentumban összegezték, közzé tették, hogy azután életté vált-

hassuk. 2025 őszén Rómában minden kontinensről érkezett 

munkacsoportok képviselői eredményekről, problémákról ta-

nácskoztak, ahol kiemelt szempont volt a nők helyzete egyhá-

zunkban. 

Néhány fontos szempontot ajánlásként itt is megfogal-

maztak a küldetésközpontú, rövidebb záródokumentumban. A 

megvalósítás ösvényei: evangelizáció a saját helyünkön, helyi 

szinten, beszélgetés a Lélekben, meghallgatás stb. 

Ferenc pápa nem parlamentet akart, inkább közgyűlést, 

ahol szakmánként, közösségenként érdemes megfogalmazni a 

küldetésünket a társadalomban és a világban. Az adott területen 

illetékes/hozzáértő szakemberek bevonása szükséges, szakmai 

közösségek létrehozása nagyban segítheti a „meghallgatás kul-

túráját”. 

2028-ban az addigi tapasztalatokra támaszkodva egyházi 

közgyűlést terveznek. 

Dr. Kovács Zoltán atya az idén életbe lépő új anya-

könyvezési szabályzatról tartott tájékoztatást. A világ sokat 

változott az előző verzió óta, alkalmazkodni kell e téren is a 

körülményekhez. Alapvetés, hogy az anyakönyvezés és ennek 

levéltári őrzése, feldolgozása a kereszténység emlékezete, tehát 

mindenképpen szükséges ennek a vezetése.  

A szekularizáció sok furcsa helyzetet is produkál, amire 

az új szabályzatnak reflektálnia kell. Szerencsére az átlagem-

bert ezek nem érintik, de valahogy kezelni kell a sok furcsa-

ságot.  

Zoltán atya néhány extrém dolgot is említett: névvál-

toztatás, külföldi nevek, a keresztelt neme(?!), örökbefogadás, 

keresztszülő problematikája, áttértek (felekezet váltás), utóla-

gos bejegyzések, aposztázia (hitehagyók), keresztelés érvé-

nyessége, temetés fogalma,… 

Minden helyzetre nem lehet konkrét szabályt kitalálni, 

ilyen esetekben a Főegyházmegyéhez kell fordulni. 

Dr. Schrankó László atya képes beszámolót tartott a 

szentévi papi zarándoklatról, ami Felvidéken volt, püspöki ve-

zetéssel.  

A zarándoklatra szükség van: átvonulás, útra kelés, az élet 

értelmének keresése, régi és új utak bejárása, életszentség útján 

előre haladás, pihenés, feltöltődés, … 

A zarándoklat állomásait képeken is követhettük: Bény, 

Garamszentbenedek, Nagycétény (Kiss-Maly atya szülőhelye), 

Nyitra, Sasvár, Máriavölgy. 

Balogh Attila atya – pasztorális helynök, szemináriumi 

rektor – hozzászólásában egy referatúra létrehozását kezde-

ményezte, a különféle egyházi csoportok közti kapcsolat segí-

tésére. 

A kávészünetben és a közös ebéd során folytatódott a 

közös gondolkodás, tapasztalataink egymásközti megosztása. 

※ 

Kálvária 

A Polgármesteri Hivatal és a bazilika közös szervezésében 

november 30-án két ünnepre is sor került. Sajnos, későn ér-

kezett a tájékoztatás/meghívás, így csak „szájról-szájra” történt 

a hirdetés. Bíboros atya aranymiséje volt 10.30-kor, utána pedig 

a felújított kálváriánkat áldotta meg.  

Magam pl. csak a bazilikai szentmise elején tudtam meg, 

hogy a stációk felújítását támogatóknak fenntartott helyet biz-

tosítottak, és egy-egy emlékképet a saját stációjukról, valamint 

köszönő levelet is kapnak… Két stációban is érdekelt voltam, 

így a plébániánk adományozói nevében is én vehettem át a 

köszönő csomagot. A levél az alábbiakban olvasható: 

 

Tisztelt Támogatónk! 

Tárgy: Belvárosi kálvária, XIV. stáció 

Egy ősi gondolat szerint vannak dolgok, amelyek túlélik a 

kőbe vésett neveket, és mélyebben gyökereznek, mint az évszá-

zadok pora. Ezek azok a tettek, amelyek a közösség erejét, hitét 

összetartozását hirdetik! 

Esztergom lelkébe Ön, aki támogatta az elkészült Belvá-

rosi Kálvária stációinak felújítását, most ilyen tettet írt be azok-

kal együtt, akik Önhöz hasonlóan segítették ezt a szép vállalást, 

ügyet. 

1890-ben, amikor a kálvária létrejött, a stációk elkészí-

tését nemcsak egyházi személyek, hanem világi mecénások – 

többek között jószágigazgatók, főorvosok, iskolaigazgatók és 

pékmesterek – is támogatták adományaikkal. 

Valami ilyen nagyszerű összefogás született ismét, 135 

évvel később, amiért Esztergom Megyei Jogú Város polgár-

mestereként szívből jövő hálámat fejezem ki! 

Gyakran mondjuk, hogy a történelem ismétli önmagát, de 

azt gondolom, fontosabb ennél, hogy a történelem a jelenben 

íródik, és mi vagyunk azok, akik alakítjuk – ezt nem szabad 

szem elől tévesztenünk! Esztergom történelmének Önök egy 

újabb, gyönyörű fejezetét írták meg azzal, hogy követték eleink 

példáját, szellemiségét. 

Ez a szándék, akarat, nagylelkűség és az Esztergom iránt 

érzett mély kötődés tette lehetővé, hogy a kálvária stációi meg-

újuljanak. 

Esztergom sokak számára varázslatos élményt nyújtó úti-

cél, de számunkra érzelmi kötődés, jelenlegi vagy egykori ott-

hon, őseink szülőhelye, vagy egyszerűen csak olaj a bennünk 

élő nemzettudat fáklyájában. 

Köszönöm, hogy velünk együtt őrzik, és gazdagítják Esz-

tergom örökségét! 

Esztergom, 2025. november 30. 

Köszönettel és megbecsüléssel: 
Hernádi Ádám 
  polgármester   

Generációk imakapcsolata 

A rest ember kétszer fárad – tartja a közmondás. Esetem-

ben igaznak bizonyult. Egy eseményről írtam, amit úgy tűnik 

nem mentettem el. Sajnos hosszú ideig nem vettem elő a gé-

pemet, most pedig szembesültem vele. Ajaj! Nincs róla hang-

felvételem, csak pár gondolatot jegyzeteltem. November 22-e 

pedig már régen volt. Akkor vágjunk bele.  

Harmadik alkalommal indult útjára a számomra nagyon 

kedves, „generációk imakapcsolata”. Szeptember 28-án jelent-

keztünk és október 5-én pedig kihúztuk azt a nevet, akiért imá-

ink majd a Jóistenhez szállnak. A penzum teljesíthető: heti egy 

tized rózsafüzér.  

Legnagyobb örömömre olyan fiatal nevét húztam, akitől 

sok segítséget kaptam, és nagyon jól ismerem. Magas, energi-

kus, csinos és a lényeg, mindig tudja, hogy ki szorul segítségre, 

és máris ott van. A jóság és szeretet aurája veszi körül. Ő Hajni.  
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November 22-ére Laci és Gabi egy zenés-irodalmi össze-

állítással készültek. „Nézz, testvér, fel, az Úr van itt velünk” – 

kezdtük egy közös énekkel. Azután egy tized rózsafűzért imád-

koztunk. A titok pedig ez volt: Akit te Szent Szűz a templomban 

bemutattál.  

Majd egy ének után Gabi Keresztúri Dezső: Esti imádság 

című versének ihletett tolmácsolásával ajándékozott meg ben-

nünket. Közösen énekeltünk, Zsófi pedig Reményik Sándor: 

Valaki értem imádkozott című versét mondta el. 

Ezek után Marika vezetésével „lelepleződtünk”. Negy-

venen jelentkeztünk, abból sajnos többen hiányoztak. Én sem 

tudtam elmondani Hajninak, hogy érte imádkoztam. Én viszont 

megtudtam, hogy értem Sz. Marika imádkozott. Jól ismerjük 

egymást. Amikor mindenki „titka” kiderült, vele és édesany-

jával sokat beszélgettünk és fogyasztottunk a középre kihe-

lyezett finomságokból. 

Nagyon szégyellem magam, hogy nem tudok teljes képet 

adni az ott történtekről. Ami nagyon szép volt, hogy a Mind-

szenty iskolából több osztály is vállalta ezt a feladatot.  

„Én nem tudom, de áldom Istent, 

Ki nékem megváltást hozott, 

És azt, aki értem csak 

Egyszer is imádkozott.” 

※ 

Decemberi este a Senior imaklubban 

Édesanyám görögkatolikus volt, ezért különös figyelem-

mel vártam december 2-át a Senior imaklubban. Laci beveze-

tésben megkérte az esztergomi görögkatolikus parókust, Káplár 

Mártont, hogy legyen szíves közösségünknek bemutatkozni.  

A nagyon szimpatikus fiatalember az eddigi életéből az 

alábbiakat emelte ki: 8 éve klerikus, házas ember, 3 pici gyer-

meke van: 4, 3, és 1,5 évesek. Nagycsaládból jött, 8 testvére 

van. Doktori iskolába jár, témája a család.   

Úgy gondolta, hogy minket az ikonok világába fog beve-

zetni. A karácsonyi ikon lehetőséget ad majd nekünk, hogy a 

születés misztériumába elmerüljünk. Először önmagában az 

ikonokról: azt mondjuk róluk, hogy festett teológia. Azt is 

mondjuk, hogy ablak a mennyországra. Damaszkuszi Szent 

János szerint, „ami a szó a fülnek az az ikon a szemnek”.  

Az ikon megmutat, de el is takar valamit, csak ablak! 

Szintén Damaszkuszi Szent János gondolata az is, hogy ha 

Krisztus méltónak találta, hogy saját személyében eljöjjön 

közénk, akkor ábrázolhatjuk is. Az ikon jelentése: képmás. 

Minden ikon, mi emberek is, hiszen Isten képmásai vagyunk. 

Az ikonfestészetnek nem célja az érzelmek átadása, és nem 

célja az sem, hogy az érzelmeinkre hasson. Az ikon mindig 

tükör számunkra.  

Karácsonyi ikon gyö-

kerei egészen a 3. századig 

mutatnak vissza.  

Sajnos nehéz úgy írni 

valamiről, amit kivetítve lát-

tunk. Próbát teszek arra, 

hogy szemléletes legyek.  

Először a betlehemi 

csillagról beszélt a parókus: 

Olyan érzése van az ember-

nek, mintha összekötné az 

eget és a földet, megjeleníti 

az egész Szentháromságot, 

hiszen az Atya fénye világít 

a Fiúra. Egyes ikonokon a 

galamb is megjelenik. Azóta 

is teremtődik a világ.  

A mi feladatunk, hogy ezt a világot tovább vigyük, amit ő 

nekünk rendelt. Gyakran mondjuk, hogy a kereszténység a kö-

zéputak vallása, megóv minket attól, hogy végletesen gondol-

kozzunk. Nem vagyunk teljesen alakítója az életünknek. Meg-

van a döntési szabadságunk. A betlehemi csillag egy jel, amely 

a bölcseket elvezeti a mindenható és végtelen Istenhez. Az én 

életem milyen jelként funkcionál mások életében?  

József a képen el van dugva a sarokba. Hogyan hullott szét 

az én életem? – ezen töpreng. Ha Isten cselekszik az életünk-

ben, az töprengésre késztet bennünket. Muszáj kilépnünk a 

korlátjainkból, és más szemszögből megnézni a történteket. Az 

ikonon, Józseffel szemben állva, megjelenik a kísértő ördög, 

aki próbálja Józsefet eltéríteni a helyes döntéstől. József a 

sarokba szorítva érezte az életét, de tudott türelmes lenni, jól 

dönteni és szeretni.  

Pásztorok is feltűnnek a képen. Szimbolikus a jelenlétük, 

hisz Jézus, a jó pásztor, életét adja a juhaiért. Az ikonon az an-

gyalok jelenléte azt tükrözi, hogy dicsőítik és szolgálják Istent. 

A bölcsek is jelen vannak, a tudomány is szolgálja az istenkere-

sésünket. Az ikonográfián látjuk Mária bábaasszonyát (Salome 

az Apokrif iratokból) és Évát, akik a Kisjézust fürdetik. 

A kompozíció lényege, hogy az Úrjézus valóban emberré 

lett. Mária az ikon közepén vörös palástot visel. Arcának szo-

morúsága a kőkoporsóba született Jézus miatt van. Fantasztikus 

öröm a születés, de ne feledkezzünk meg Jézus megváltó mű-

véről. Passzív befogadás és egy aktív cselekedet az, amit a má-

riás lelkületben láthatunk. Valódi példát ad arra, hogy miként 

éljük az életünket Mindig kicsit közelebb kerüljünk a megszü-

letett megváltó Krisztusunkhoz. 

A befejező gondolatok után kérdések is elhangzottak, 

majd közösen áldást kértünk parókus úrra. December 24-én 

pedig megélhettük újra a születés csodáját. 
„Ó, gyönyörű szép titokzatos éj! / Égszemű gyermek, 

csöpp rózsalevél. / Kisdedként az édes Úr / Jászolában 
megsimul / Szent karácsony éjjel.” 

Pazsiczky Mariann 
 

A Senior imaklub kezdeményezésére idén is sor került a 

Szállást keres a Szent Család hagyomány megtartására. Ebbe 

az ájtatosságba most hat család kapcsolódott be.  

Bár nem vagyok még szenior korban, de én is részt 

vehettem benne december 19-én, amikor is a szentképpel Héder 

Ágihoz mentünk. Ági, ugyanúgy, mint tavaly, idén is nagy sze-

retettel fogadott minket.  

Az ádventi készülődésben, az ilyenkor megszokott sür-

gés-forgásban igazi kegyelem egy ilyen látogatás, ahol az em-

ber hirtelen elcsendesedik, egy szerető, imádkozó közösségbe 

csöppen. Az együtt imádkozás, meghitt beszélgetés, erősíti hi-

tünket, melengeti szívünket.  

Az imádkozás, éneklés után, Ági finom falatokkal lepett 

meg minket, s még arra is volt gondja, hogy betlehemi lángot 

vihessünk haza otthonainkba, amire aztán nagyon vigyáztunk, 

hogy az ünnepek végéig kitartson, el ne aludjon. Nagyon hálás 

vagyok, igazi kegyelemként éltem meg ezt a látogatást. Hatodik 

éve lakom Esztergomban, korábban ilyenben soha nem volt 

részem. Mindenkinek szívből ajánlom. 
Nagy Hajnalka 

 

Advent csillagai 

December 3-án Senior imaklubunkból néhányan meg-

tekintettük a Ferences Gimnázium új szárnyát, melyen Dávid 

atya vezetett végig bennünket.  

Nagyon örültünk a lehetőségnek, én különösen, mert régi 

kötődésem van a Frankához: itt érettségizett bátyám 1958-ban, 

férjem 1962-ben, utánuk keresztfiam, két fiú unokám a közel-

múltban.  
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2024. október 4-én, Szent Ferenc ünnepén adták át a Szent 

Antal (korábbi nevén Temesvári Pelbárt) Esztergomi Ferences 

Gimnázium és Kollégium új épületszárnyát. Szentmisével kez-

dődött az ünnepség, melyet Erdő Péter bíboros, prímás mutatott 

be, majd megáldotta az új épületrészeket.  

Az új szárny tervezője Gutowski Robert, Ybl díjas építész. 

A beruházás célja sportolási és szabadidős terek létrehozása 

volt, amelynek megvalósítására már régóta vágyott a szerzetes 

közösség. 

Az építész arra kapott felkérést, hogy összekapcsolja az 

iskola épületét, a tantermeket és tornacsarnokot, valamint a régi 

tornatermet is.  

Látogatásunk során tapasztaltuk, hogy ez az összekap-

csolás nagyszerű és praktikus lett. Láttam már több tornacsar-

nokot, de ilyen szépet még nem! 

A legimpozánsabb rész a tetőtéri óriás terasz, ahova ki-

lépve egy féltetős pihenő fogadott bennünket, padokkal és asz-

talokkal ellátva. Balra egy hatalmas füvesített pálya, mely foci-

zásra, egyéb labdajátékokra alkalmas.  

A pályától balra és szemben nagy színpad és lépcsőzetes 

emelvény helyezkedik el. A pihenőrész és a pálya mellett egy 

zöld, virágos park kapott helyet. A parkocskával szemben rá-

látunk a városra, a Kossuth Lajos utcára és a környező hegyek-

re, mely látvány lenyűgözi a látogatót. Hát még a diákokat! 

A fejlesztés megvalósításához a Ferences Rendtartomány 

nagyobb összegű önerővel járult hozzá, melyet állami támoga-

tással tudtak megvalósítani. Nagy öröm lehet a diákoknak 

ebben az iskolában tanulni.  

A csodálatos élmény után még megnéztük a rendházban a 

Kákonyi Asztrik Galériában Kákonyi Zsófia festőművész ki-

állítását, melynek témája Szűz Mária és a Kisded volt. Ez a lá-

togatás az adventi időszakra és a karácsonyvárásra méltó ráhan-

golódást jelentett.  
Köszönjük ezt a nagy élményt, Dávid atyának a részletes 

idegenvezetést és, hogy a sok elfoglaltsága mellett ránk is sza-
kított idejéből. 

Héder Istvánné 

 

Senior imaklubunk idei első vendége Teréz nővér volt. Közös 

gondolkodásra hívott bennünket, sok-sok feltett kérdés segít-

ségével.  

Hogyan is határozom meg magam? Ki is vagyok én, mi 

az én identitásom? Kinek a tekintetében élek?  

– Kinek, melyik embernek a tekintete lesz számomra a 

döntő?- hiszen mások tekintetében látom meg magamat.  

– Mennyire figyelek Isten tekintetére? Hogyan néz rám az 

Isten? Az Ő tekintetét is az emberek alapján próbáljuk meg-

határozni, de Isten több annál, mint amit az emberektől kap-

hatunk! Isten tekintetét valójában Jézus mondja/mutatja meg: 

aki engem lát, látja az Atyát.  

Isten nem a sikereim területén közelít hozzám, hanem az 

ügyetlenségeimben, sikertelenségeimben lép be az életembe, 

ott és akkor, amikor segítségre szorulok. Hogyan is néz rám az 

Isten? Szeretettel. Az vagyok, akire Isten szeretettel néz, én 

vagyok Isten szeretett gyermeke. Ez az én identitásom! Ez adja 

méltóságomat, szabadságomat és felelősségemet. 
Ny.M. 

 

Röviden… 

 Több szép eseményünkről csak röviden tudunk beszá-

molni, de a jelenlévők mindegyikről lélekben is gazdagodva 

távozhattak. Csak felsorolásszerűen: Az első adventi gyertyát 

a Széchenyi téren plébániánk szolgálatával gyújtották meg. 

Szent Miklós a diákmisében megajándékozta a gyerekeket. A 

Balassa Bálint Vegyeskar a mindszentys diákokkal közösen 

tartotta az adventi hangversenyét. Családos közösségünk az 

idén is megjelenítette a betlehemi történetet „élő betlehem” 

mottóval, ami hangulatos összejövetellel folytatódott a temp-

lom előtt. Szenteste délutánján pásztorjátékot adtak elő diák-

jaink. Az év végi hálaadás után többen a templomunk kilátóján 

köszöntötték az újévet. – Az élményeken túl kiváló alkalmak 

voltak a közösség megélésére…   

 Az ökumenikus imahét kiemelkedő alkalma az idén ná-

lunk, szerdán került megrendezésre, ahol felekezeteink főpász-

torai tanítottak bennünket. Ez alkalommal a cserkészek és 

templomunk énekkara is bekapcsolódott a zenei szolgálatba. 

 Rövid farsangunk végén az idén is megszervezzük plébá-

niánk farsangi bálját, február 13-án 19 órakor a Mindszenty 

iskolában. Ezúton is hívjuk a kedves Testvéreket! 

 Természetesen az idén is folytatódnak lelki programjaink: 

imaóráink, az elsőszombati Mária Szentséges Szíve tisztelete, 

elsővasárnapi keresztútjaink, amit nagyböjtben minden vasár-

nap megtartunk. Zűrzavaros világunkban van miért imádkoz-

nunk! 
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